Тульская область

	Муниципальное образование Михайловское Куркинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от  21 декабря 2023 года
	№ 3-3

О проекте решения Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района "О внесении изменений в Устав муниципального образования Михайловское Куркинского района" и назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района "О внесении изменений в Устав муниципального образования Михайловское Куркинского района"

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  на основании Устава  муниципального образования Михайловское Куркинского района, Собрание депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района РЕШИЛО:
1. Обсудить предложенный проект решения Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района "О внесении изменений в Устав муниципального образования Михайловское Куркинского района" (приложение 1).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Куркинского района "О внесении изменений в  Устав муниципального образования Михайловское Куркинского района" на 10 часов 00 минут 12 января 2024 г. по адресу: Куркинский район, с.Кресты, ул.Садовая, д.14.
3. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района " О внесении изменений в  Устав  муниципального образования Михайловское  Куркинского района", а также участия граждан в его обсуждении (приложение 2).
4. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района "О внесении изменений в  Устав муниципального образования Михайловское Куркинского района" (далее – организационный комитет) в количестве 5 человек и утвердить его состав (приложение 3).
5. Провести первое заседание организационного комитета в 10 часов 00 минут 28 декабря 2023 г. по адресу: Куркинский район, с.Кресты, ул.Садовая,д.14.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
7.  Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Михайловское Куркинского района                                             Л.А.Семкина

Приложение 1
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Михайловское Куркинского района
от 21.12.2023 г. № 3-3
ПРОЕКТ
	Тульская область

	Муниципальное образование Михайловское Куркинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от                   2023 года
	№

О внесении изменений в Устав муниципального образования Михайловское Куркинского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Михайловское Куркинского района, Собрание депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района РЕШИЛО:
1.Внести в Устав муниципального образования Михайловское Куркинского района следующие изменения:
1) пункт 12 части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в муниципальном образовании;»;
2) в пункте 12 части 1 статьи 9 слова «федеральными законами»  заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3) статью 32  дополнить частью 5.5 следующего содержания:
«5.5. Депутат собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»»;
4) статью 34 дополнить частью 6.5. следующего содержания:
«6.5. Глава муниципального образования Михайловское Куркинского района освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
5) статью 39.1 дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Глава  администрации освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области в газете «Вперёд. Куркинский район».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
Михайловское Куркинского района  					  Л.А. Семкина

Приложение 2
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Михайловское  Куркинского района
от 21.12.2023 г. № 3-3

Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района " О внесении изменений в Устав муниципального образования Михайловское Куркинского района», а также участия граждан в его обсуждении

1. Жители муниципального образования Михайловское Куркинского района имеют право до проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Михайловское  Куркинского района "О внесении изменений в Устав муниципального образования Михайловское Куркинского района" в письменной форме вносить предложения в Собрание депутатов муниципального образования Михайловское   Куркинского района: Куркинский район, с. Кресты, ул. Садовая,  дом 14.
2. При внесении предложений по проекту решения  граждане должны указать фамилию, имя, отчество, место регистрации и проживания.
Предложения по проекту решения учитываются организационным комитетом по подготовке и проведению публичных  слушаний и ведутся в журнале учета предложений по проекту решения, который должен быть прошит и пронумерован.
3. Поступившие предложения по проекту решения обобщаются, рассматриваются и учитываются на публичных слушаниях.
4. Формой участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района "О внесении изменений в  Устав муниципального образования Михайловское Куркинского района" являются публичные слушания.
5. Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о порядке проведении публичных слушаний, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования Михайловское  Куркинского района.

Приложение 3
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Михайловское  Куркинского района
от 21.12.2023 г. № 3-3

Состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района "О внесении изменений в  Устав муниципального образования Михайловское Куркинского района"

	[bookmark: _GoBack]
п/п

	Ф.И.О.
	Статус, должность
(для работающих)

	1
	Гуркина Ольга Николаевна
	Директор ГБУТО «МФЦ», депутат Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района

	2
	Дронова Елена Николаевна
	 Главный специалист администрации муниципального образования Михайловское Куркинского района

	3
	Семкина Любовь Алексеевна
	Глава муниципального образования Михайловское Куркинского района

	4
	Спирина Валентина Викторовна
	 Учитель  МОУ «Ивановская СОШ»,   депутат Собрания депутатов муниципального образования Михайловское Куркинского района

	5
	Шарапова Татьяна Викторовна
	Глава администрации муниципального образования Михайловское Куркинского района